Протокол заседания Совета директоров № 462/2021
Публичного акционерного общества

 «Россети Кубань» (ПАО «Россети Кубань»)

Дата проведения: «29» декабря 2021 года
Форма проведения: Заочная (опросным путём)
Место подведения итогов голосования: г. Краснодар, ул. Ставропольская, 2А, корп.2

каб. 202 (адрес для направления почтовой
корреспонденции корпоративному секретарю
ПАО «Россети Кубань»)

Дата составления протокола: «30» декабря 2021 года
Членов Совета директоров: 11 человек.
Предоставили опросные листы: Краинский Д.В. (Председатель Совета директоров),
Гладковский Г.К., Гончаров Ю.В., Казаков А.И., Калоева М.В., Медведев М.В., Мольский А.В.,
Полинов А.А., Эбзеев Б.Б., Яворский В.К.
Не предоставили опросные листы: Михайлик К.А.
В соответствии с требованием пункта 7.3 «Положения о Совете директоров Публичного
акционерного общества энергетики и электрификации Кубани» (утв. решением годового Общего
собрания акционеров ПАО «Кубаньэнерго», протокол № 43 от 29.05.2020) кворум для
проведения заседания Совета директоров составляет не менее половины от числа избранных
членов Совета директоров Общества.
Кворум имеется.

Повестка дня заседания Совета директоров:

1. О согласовании кандидатур на отдельные должности исполнительного аппарата
Общества, определяемые Советом директоров Общества.

2. Об определении размера премирования Генерального директора Общества по итогам
выполнения КПЭ за 2020 год.

3. Об утверждении отчета о выполнении ключевого показателя эффективности (КПЭ)
«Эффективность инновационной деятельности» Генерального директора ПАО «Россети
Кубань» за 2020 год.

4. Об определении размера премирования Генерального директора ПАО «Россети Кубань»
по итогам выполнения КПЭ «Эффективность инновационной деятельности» за 2020 год.

5. Об установлении целевых значений функциональных ключевых показателей
эффективности руководителя и работников подразделения внутреннего аудита ПАО
«Россети Кубань» на 2022 год.

6. Об утверждении бюджета дирекции внутреннего аудита ПАО «Россети Кубань» на 2022
год.

7. Об утверждении плана работы дирекции внутреннего аудита ПАО «Россети Кубань» на
2022 год.

8. О рассмотрении отчета о результатах готовности Общества к работе в отопительный сезон
2021-2022 годов.

Вопрос 1: О согласовании кандидатур на отдельные должности исполнительного аппарата
Общества, определяемые Советом директоров Общества.
Предлагается принять следующее решение:

             1.1. Согласовать кандидатуру Чепусова Александра Владиславовича на должность
заместителя Генерального директора по развитию и технологическому присоединению
ПАО «Россети Кубань» со сроком полномочий до 17.06.2024 включительно.
Итоги голосования:
Краинский Д.В. - «ЗА» Медведев М.В. - «ЗА»
Гладковский Г.К. - «ЗА» Мольский А.В. - «ЗА»
Гончаров Ю.В. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»
Казаков А.И. - «ЗА» Яворский В.К. - «ЗА»
Калоева М.В. - «ЗА» Полинов А.А. - «ЗА»

1.2. Согласовать кандидатуру Джабраиловой Юлианны Хасановны на должность
заместителя Генерального директора – руководителя Аппарата ПАО «Россети Кубань» со
сроком полномочий до 17.06.2024 включительно.
Итоги голосования:
Краинский Д.В. - «ЗА» Медведев М.В. - «ЗА»
Гладковский Г.К. - «ЗА» Мольский А.В. - «ЗА»
Гончаров Ю.В. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»
Казаков А.И. - «ЗА» Яворский В.К. - «ЗА»
Калоева М.В. - «ЗА» Полинов А.А. - «ЗА»
Таким образом, по первому вопросу предлагаемое решение членами Совета директоров,
принимающими участие в заседании, принято единогласно.

Вопрос 2: Об определении размера премирования Генерального директора Общества по
итогам выполнения КПЭ за 2020 год.
Предлагается принять следующее решение:

1.Определить размер годовой премии Генерального директора Общества за результаты
выполнения годовых КПЭ за 2020 год согласно Отчету о выполнении годовых КПЭ генерального
директора Общества за 2020 год в соответствии с приложением 7 к решению Совета
директоров Обществ от 12 ноября 2021 года (протокол от 15 ноября 2021 года № 454/2021),
согласно приложению 1 к настоящему решению Совета директоров Общества.

2.Размер годовой премии Генерального директора Общества за результаты выполнения
КПЭ «Исполнение Плана развития Общества» и КПЭ «Эффективность инновационной
деятельности» за 2020 год определить отдельным решением Совета директоров Общества по
результатам рассмотрения Советом директоров ПАО «Россети» отчетов об исполнении
планов развития дочерних обществ ПАО «Россети» за 2020 год и по результатам оценки,
проводимой коллегиальным органом Группы компаний «Россети» по вопросам реализации и
контроля за исполнением Программы инновационного развития ПАО «Россети» и ДЗО ПАО
«Россети» на 2016-2020 годы с перспективой до 2025 года в соответствии с Методикой
расчета и оценки выполнения КПЭ Генерального директора ПАО «Россети Кубань»,
утвержденной решением Совета директоров от 07 октября 2020 года (протокол от 09 октября
2020 года № 404/2020).
 Итоги голосования:
Краинский Д.В. - «ЗА» Медведев М.В. - «ЗА»
Гладковский Г.К. - «ЗА» Мольский А.В. - «ЗА»
Гончаров Ю.В. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»
Казаков А.И. - «ЗА» Яворский В.К. - «ЗА»
Калоева М.В. - «ЗА» Полинов А.А. - «ЗА»
Таким образом, по второму вопросу предлагаемое решение членами Совета директоров,
принимающими участие в заседании, принято единогласно.

Вопрос 3: Об утверждении отчета о выполнении ключевого показателя эффективности
(КПЭ) «Эффективность инновационной деятельности» Генерального директора
ПАО «Россети Кубань» за 2020 год.

Предлагается принять следующее решение:
Утвердить отчет о выполнении КПЭ «Эффективность инновационной деятельности»

Генерального директора ПАО «Россети Кубань» за 2020 год в соответствии с приложением 2
к настоящему решению Совета директоров Общества.
 Итоги голосования:
Краинский Д.В. - «ЗА» Медведев М.В. - «ЗА»
Гладковский Г.К. - «ЗА» Мольский А.В. - «ЗА»
Гончаров Ю.В. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»
Казаков А.И. - «ЗА» Яворский В.К. - «ЗА»
Калоева М.В. - «ЗА» Полинов А.А. - «ЗА»
Таким образом, по третьему вопросу предлагаемое решение членами Совета директоров,
принимающими участие в заседании, принято единогласно.

Вопрос 4: Об определении размера премирования Генерального директора ПАО «Россети
Кубань» по итогам выполнения КПЭ «Эффективность инновационной деятельности» за
2020 год.
Предлагается принять следующее решение:

Определить размер годовой премии Генерального директора ПАО «Россети Кубань» за
результаты выполнения КПЭ «Эффективность инновационной деятельности» за 2020 год в
соответствии с приложением 3 к настоящему решению Совета директоров Общества.
  Итоги голосования:
Краинский Д.В. - «ЗА» Медведев М.В. - «ЗА»
Гладковский Г.К. - «ЗА» Мольский А.В. - «ЗА»
Гончаров Ю.В. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»
Казаков А.И. - «ЗА» Яворский В.К. - «ЗА»
Калоева М.В. - «ЗА» Полинов А.А. - «ЗА»
Таким образом, по четвертому вопросу предлагаемое решение членами Совета директоров,
принимающими участие в заседании, принято единогласно.

Вопрос 5: Об установлении целевых значений функциональных ключевых показателей
эффективности руководителя и работников подразделения внутреннего аудита
ПАО «Россети Кубань» на 2022 год.
Предлагается принять следующее решение:

1.Определить целевые значения функциональных ключевых показателей эффективности
руководителя и работников подразделения внутреннего аудита ПАО «Россети Кубань» на 2022
год в соответствии с приложением 4 к настоящему решению Совета директоров Общества.

2. Поручить Генеральному директору Общества утвердить указанные в п. 1 решения
целевые значения функциональных ключевых показателей эффективности руководителя и
работников подразделения внутреннего аудита ПАО «Россети Кубань» на 2022 год в
установленном порядке.
  Итоги голосования:
Краинский Д.В. - «ЗА» Медведев М.В. - «ЗА»
Гладковский Г.К. - «ЗА» Мольский А.В. - «ЗА»
Гончаров Ю.В. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»
Казаков А.И. - «ЗА» Яворский В.К. - «ЗА»
Калоева М.В. - «ЗА» Полинов А.А. - «ЗА»
Таким образом, по пятому вопросу предлагаемое решение членами Совета директоров,
принимающими участие в заседании, принято единогласно.

Вопрос 6: Об утверждении бюджета дирекции внутреннего аудита ПАО «Россети Кубань»
на 2022 год.
Предлагается принять следующее решение:

Утвердить бюджет дирекции внутреннего аудита ПАО «Россети Кубань» на 2022 год
согласно приложению 5 к настоящему решению.
  Итоги голосования:
Краинский Д.В. - «ЗА» Медведев М.В. - «ЗА»
Гладковский Г.К. - «ЗА» Мольский А.В. - «ЗА»
Гончаров Ю.В. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»
Казаков А.И. - «ЗА» Яворский В.К. - «ЗА»
Калоева М.В. - «ЗА» Полинов А.А. - «ЗА»
Таким образом, по шестому вопросу предлагаемое решение членами Совета директоров,
принимающими участие в заседании, принято единогласно.

Вопрос 7: Об утверждении плана работы дирекции внутреннего аудита ПАО «Россети
Кубань» на 2022 год.
Предлагается принять следующее решение:

Утвердить план работы дирекции внутреннего аудита ПАО «Россети Кубань» на 2022
год в соответствии с приложением 6 к настоящему решению.
  Итоги голосования:
Краинский Д.В. - «ЗА» Медведев М.В. - «ЗА»
Гладковский Г.К. - «ЗА» Мольский А.В. - «ЗА»
Гончаров Ю.В. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»
Казаков А.И. - «ЗА» Яворский В.К. - «ЗА»
Калоева М.В. - «ЗА» Полинов А.А. - «ЗА»
Таким образом, по седьмому вопросу предлагаемое решение членами Совета директоров,
принимающими участие в заседании, принято единогласно.

Вопрос 8: О рассмотрении отчета о результатах готовности Общества к работе в
отопительный сезон 2021-2022 годов.
Предлагается принять следующее решение:

Принять к сведению отчет о результатах готовности Общества к работе в
отопительный сезон 2021-2022 годов согласно приложению 7 к настоящему решению Совета
директоров Общества.
  Итоги голосования:
Краинский Д.В. - «ЗА» Медведев М.В. - «ЗА»
Гладковский Г.К. - «ЗА» Мольский А.В. - «ЗА»
Гончаров Ю.В. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»
Казаков А.И. - «ЗА» Яворский В.К. - «ЗА»
Калоева М.В. - «ЗА» Полинов А.А. - «ЗА»
Таким образом, по восьмому вопросу предлагаемое решение членами Совета директоров,
принимающими участие в заседании, принято единогласно.

Председатель Совета директоров                                                                 Д.В. Краинский

Корпоративный секретарь                                                         О.В. Руссу